
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO
E DIGITALE OSPEDALIERO - SUB-INVESTIMENTO 1.1.2 GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE.
RETTIFICA

IL DIRETTORE GENERALE
Pasquale Chiarelli

Proposta n. 0000387 del 19/04/2022 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):4d5a07ac0c91d3622d4180b4e478bccc0eb3f42adb81a1e45ffac1c8da3ad91a

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale
Gianluca Bandini

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Anna Rita Ianni

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Alessandra Ascani

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000354 del 20/04/2022



Premesso che: 

 

- Con atto deliberativo n. 281 del 18/03/2022 sono stati programmati gli interventi nell’ambito  del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6 Salute – M6.C2 – 1.1.2. 

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) per 

un finanziamento complessivo di € 687.500,00 di cui €  657.500,00 con fondi PNRR M6.C2 - 1.1.2 e 

€ 30.000,00 con fondi aziendali come di seguito dettagliati: 

 

TIPOLOGIA APPARECCHIATURA IMPORTO 

APPARECCHIATURA 

(IVA inclusa) 

IMPORTO 

LAVORI (IVA 

inclusa) 

Mammografo completo di tavolo 

stereotassico e sistema per biopsie 
€ 247.500,00 € 30.000,00 

Ecografo multidisciplinare per endoscopia 

completo di sonde 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo multidisciplinare ambulatoriale 

completo di sonde 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo cardiologico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo emodinamico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo cardiologico 3D con sonde 

cardiologiche e 3D 
€ 82.000,00 € 0,00 

   

Totale missione 6 component 2 € 657.500,00 € 30.000,00 

 

- Che con il succitato atto deliberativo n. 281/2022 sono state approvate le relative schede firmate dal 

RUP Ing. Gianluca Bandini in data 25/02/2022 e validate dalla Regione Umbria in data 28/02/2022 

per il tramite del sistema informatico messo a disposizione da AGENAS; 

 

Considerato:  

 

- Che a seguito della riapertura delle schede da parte di Agenas per le Grandi Apparecchiature e a quanto 

richiesto dalla Regione Umbria con e-mail del 13/04/2022,   si è reso necessario perfezionare le schede 

dei relativi interventi per i quali è stato previsto un finanziamento con fondi PNRR M6.C2 - 1.1.2 per 

un ammontare complessivo di € 684.500,00 come di seguito dettagliato: 

 

TIPOLOGIA APPARECCHIATURA IMPORTO 

APPARECCHIATURA 

(IVA inclusa) 

Mammografo completo di tavolo 

stereotassico e sistema per biopsie 
€ 274.500,00 

Ecografo multidisciplinare per endoscopia 

completo di sonde 
€ 82.000,00 

Ecografo multidisciplinare ambulatoriale 

completo di sonde 
€ 82.000,00 

Ecografo cardiologico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 

Ecografo emodinamico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 

Ecografo cardiologico 3D con sonde 

cardiologiche e 3D 
€ 82.000,00 

  

Totale missione 6 component 2 € 684.500,00 

 



 

Vista: 

-  La nota prot. n. 24498 del 15/04/2022 con la quale sono state trasmesse alla Direzione Regionale 

Salute e Welfare della Regione Umbria le schede debitamente perfezionate e firmate dal RUP Ing. 

Gianluca Bandini in data 14/04/2022 nonché validate dalla Regione Umbria in pari data per il tramite 

del sistema informatico messo a disposizione da AGENAS, allegate al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

Ritenuto: 

 

- Di rettificare, per i motivi di cui sopra,  l’atto deliberativo n. 281 del 18/03/2022; 

 

Dato atto: 

- che la proposta è coerente con il Piano Triennale Aziendale della Prevenzione della Corruzione e del 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità; 

 

Considerato: 

 

- che il Responsabile del Procedimento/Responsabile di P.O.  ed il Dirigente della Struttura proponente 

attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da 

pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto ed attestano l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 

art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e 

l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

 

- di prendere atto e approvare la nota prot. n. 24498 del 15/04/2022 con la quale sono state trasmesse 

alla Direzione Regionale Salute e Welfare della Regione Umbria le schede debitamente perfezionate 

e firmate dal RUP Ing. Gianluca Bandini in data 14/04/2022 nonché validate dalla Regione Umbria in 

pari data per il tramite del sistema informatico messo a disposizione da AGENAS, allegate al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

- Di intendere il presente provvedimento, a rettifica di quanto approvato con deliberazione n. 281 del 

18/03/2022, quale nuovo atto di programmazione degli interventi nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6 Salute – M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) per i quali è stato previsto un 

finanziamento con fondi PNRR M6.C2 - 1.1.2 per un ammontare complessivo di € 684.500,00 come 

di seguito dettagliato: 

 

TIPOLOGIA APPARECCHIATURA IMPORTO 

APPARECCHIATURA 

(IVA inclusa) 

IMPORTO 

LAVORI (IVA 

inclusa) 

Mammografo completo di tavolo 

stereotassico e sistema per biopsie 
€ 274.500,00 € 0,00 

Ecografo multidisciplinare per endoscopia 

completo di sonde 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo multidisciplinare ambulatoriale 

completo di sonde 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo cardiologico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 € 0,00 



Ecografo emodinamico completo di sonde 

cardiologiche 
€ 82.000,00 € 0,00 

Ecografo cardiologico 3D con sonde 

cardiologiche e 3D 
€ 82.000,00 € 0,00 

   

Totale missione 6 component 2 € 684.500,00 € 0,00 

 

 

- di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Gianluca Bandini, Dirigente della S.C. 

Tecnico Patrimoniale; 

 

Il R.U.P. e Dirigente 

                                           della S.C. Tecnico Patrimoniale 

                                                 Ing. Gianluca Bandini 



Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: f4a5e0e5060b09bfc099e8bb8285fa255d9aa2355cd966c566aba99a5e5f0696
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

INFORMAZIONI GENERALI
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

La presente scheda è predisposta su indicazioni della Direzione Generale Unità di
missione per l'attuazione degli interventi del PNRR del Ministero della Salute 

NUMERO GRANDI APPARECCHIATURE

  Quante apparecchiature si desidera proporre?*   6

  NUMERO TOTALE DI PRESIDI INTERESSATI   1

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELLA REGIONE E DELL'ENTE

  Regione   UMBRIA

  Soggetto richiedente (l'Ente del sistema sanitario regionale)   AZIENDA OSPEDALIERA 'S. MARIA' - TERNI - RUP: BANDINI GIANLUCA

  Indirizzo (Civico, CAP, Località)*   VIA tristano da joannuccio, 1

  Telefono*   3484040392

  Fax*   0744205006

  e-mail*   g.bandini@aospterni.it

  Responsabile dell’intervento (il Responsabile Unico del Procedimento)*   Gianluca Bandini

  Luogo*   Terni

  data di compilazione*   10/02/2022

Report generato il 14/04/2022  pag. 1 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 1
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Mammografo completo di tavolo stereotassico e sistema per biopsie mammarie

  CUP*   I44E22000360002

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   MAMMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  274500

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Centro Salute Donna

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Centro Salute Donna

  Tipologia*   MAMMOGRAFI

  Marca*   FISHER IMAGING CORP.

  Modello*   MAMMOTEST PLUS S

  Numero matricola*   9654-0502-001

  Anno di collaudo*   2006

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/01/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 2 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 3 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 4 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   274500

  A.1) Importo fornitura   274500

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   274500

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  274500

  FINANZIAMENTO PNRR   274500

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 5 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   274500

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

Report generato il 14/04/2022  pag. 6 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 2
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Ecografo multidisciplinare per endoscopia completo di sonde

  CUP*   I44E22000370006

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   ECOTOMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  82000

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Edoscopia Digestiva

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Endoscopia Digestiva

  Tipologia*   ECOTOMOGRAFI

  Marca*   HITACHI

  Modello*   H20S

  Numero matricola*   21843

  Anno di collaudo*   2006

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/01/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 7 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 8 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 9 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   82000

  A.1) Importo fornitura   82000

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   82000

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  82000

  FINANZIAMENTO PNRR   82000

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 10 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   82000

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

Report generato il 14/04/2022  pag. 11 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 3
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Ecografo Multidisciplinare ambulatoriale completo di sonde

  CUP*   I44E22000380006

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   ECOTOMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  82000

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Poliambulatori

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Poliambulatori

  Tipologia*   ECOTOMOGRAFI

  Marca*   ESAOTE

  Modello*   Caris 7200

  Numero matricola*   1987

  Anno di collaudo*   2006

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/01/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 12 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 13 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 14 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   82000

  A.1) Importo fornitura   82000

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   82000

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  82000

  FINANZIAMENTO PNRR   82000

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 15 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   82000

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

Report generato il 14/04/2022  pag. 16 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 4
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Ecografo Cardiologico completo di sonde cardiologiche

  CUP*   I44E22000390006

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   ECOTOMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  82000

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Servizi Cardiologici

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Servizi Cardiologici

  Tipologia*   ECOTOMOGRAFI

  Marca*   PHILIPS

  Modello*   IE33

  Numero matricola*   02RB0K

  Anno di collaudo*   2007

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/12/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 17 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 18 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 19 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   82000

  A.1) Importo fornitura   82000

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   82000

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  82000

  FINANZIAMENTO PNRR   82000

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 20 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   82000

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

Report generato il 14/04/2022  pag. 21 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 5
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Ecografo Emodinamico completo di sonde cardiologiche

  CUP*   I44E22000400006

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   ECOTOMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  82000

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Emodinamica

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Emodinamica

  Tipologia*   ECOTOMOGRAFI

  Marca*   ACUSON / SIEMENS

  Modello*   Cypress

  Numero matricola*   80041

  Anno di collaudo*   2007

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/01/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 22 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 23 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 24 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   82000

  A.1) Importo fornitura   82000

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   82000

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  82000

  FINANZIAMENTO PNRR   82000

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 25 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   82000

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

Report generato il 14/04/2022  pag. 26 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

SCHEDA GRANDE APPARECCHIATURA 6
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi
apparecchiature Sanitarie)

Sez. I - IDENTIFICAZIONE DELL’INTERVENTO

  Titolo*   Ecografo cardiologico 3D con sonde cardiologiche e 3D

  CUP*   I44E22000410006

  Data apertura CUP*   24/02/2022

  Descrizione apparecchiatura*   ECOTOMOGRAFI

  Importo complessivo intervento - (Nota: l’importo complessivo intervento dovrà
corrispondere all’importo generale di progetto del Quadro Economico)*

  82000

  Presidio* - Inserire il codice NSIS e descrizione del presidio (utilizzare # come separatore;
es. 120267#Ospedale Sandro Pertini)

  100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa di destinazione*   Dipartimento Cardiotoracovascolare

  Modalità attuative dell'intervento*   Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip

  Data attivazione (sono ammesse procedure avviate dopo la data del 01 Febbraio 2020)*  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - TIPOLOGIA DI INTERVENTO

  Presidio*   100902#Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

  Unità operativa*   Dipartimento Cardiotoracovascolare

  Tipologia*   ECOTOMOGRAFI

  Marca*   ACUSON

  Modello*   Sequoia

  Numero matricola*   66603

  Anno di collaudo*   2006

  Data di eventuale messa in fuori uso*   31/12/2024

  Contratto di manutenzione attivo (Nota: Il contratto di manutenzione è da riferirsi
all’apparecchiatura oggetto di sostituzione)*

  Si

  Data scadenza contratto manutenzione*   31/01/2023

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI GENERALI
DEL PNRR

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: di garantire che, ai sensi
dell’art. 9 del Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare
del MEF n.33 del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento
complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, in caso di progetti di

investimento sostenuti da altri programmi e strumenti dell'Unione, il sostegno fornito
nell’ambito del dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) non copre lo stesso costo; che
la realizzazione delle attività progettuali prevede di non arrecare un danno significativo agli

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852; che la
realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e

valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;che l’attuazione del
progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in

materia di trasparenza, uguaglianza di genere e pari opportunità e tutela dei diversamente
abili;;che l’attuazione del progetto prevede il rispetto della normativa europea e nazionale

applicabile, con particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità;che adotterà misure adeguate volte a rispettare il

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario
(UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in
materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;di disporre delle competenze,
risorse e qualifiche professionali, sia tecniche che amministrative, necessarie per portare a
termine il progetto e assicurare il raggiungimento di eventuali milestone e target associati;di

aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo
del finanziamento a valere sulle risorse dell’Investimento M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) e di averne
tenuto conto ai fini dell’elaborazione della proposta progettuale;di essere a conoscenza che

  Accetto

Report generato il 14/04/2022  pag. 27 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

l’Amministrazione centrale responsabile di intervento si riserva il diritto di procedere d’ufficio
a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di
domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti

della normativa vigente.

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - DICHIARAZIONE DI COERENZA DELL’INTERVENTO CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI
DELLA MISSIONE DELL'INTERVENTO

   Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità: Che l’intervento mira alla
sostituzione di tecnologie obsolete o fuori uso (vetustà maggiore di 5 anni), concorrendo al

raggiungimento del Fabbisogno complessivo di nuove grandi apparecchiature sanitarie
individuato in 3133 unità da acquistare, di cui 340 TAC a 128 strati, 190 RMN a 1,5 T, 81

acceleratori lineari, 937 sistemi radiologici fissi, 193 angiografi, 82 gamma camere, 53 gamma
camere/TAC, 34 PET/TAC, 295 mammografi e 928 ecotomografi

  Accetto

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - INQUADRAMENTO PROGRAMMATICO

  L’Intervento è coerente con i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli strumenti di
pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  Si

  Specificare in quali documenti è stato inserito   In linea con la delibera n.1138 del 17.11.2021 di preadozione del PSR 2021-2025, le
Aziende hanno indicato il loro fabbisogno alla Regione, la quale ha condiviso lo stesso con il

Ministero. Gli interventi sono coerenti con il Piano delle Performance adottato il 31/01 che
sarà allineato alle indicazioni discendenti dal PNRR entro la futura approvazione del

31/03/2022

  Chiarire come e in quali tempi si intenda implementare l’inserimento nei documenti di
programmazione

 

  È necessario modificare e/o integrare i Documenti di Programmazione Regionale e/o gli
strumenti di pianificazione del singolo Soggetto richiedente?*

  No

  Indicare quali ed in quali tempi si intenda eseguire l’integrazione  

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - ASPETTI GIURIDICO/AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA APPALTABILITA’
DELL’INTERVENTO

  L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto
Richiedente?*

  No

  Presidio*  

  Unità operativa*  

  Tipologia*  

  Marca*  

  Modello*  

  Numero matricola*  

  Data acquisto*  

  Atto attestante l’acquisto* (NOTA : Inserire il numero di delibera di spesa)  

  Allegare la documentazione relativa alla delibera d’impegno di spesa  

  Data collaudo  

  Certificato di collaudo (NOTA: inserire gli estremi della documentazione)  

  Allegare la documentazione relativa al certificato di collaudo  

Report generato il 14/04/2022  pag. 28 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Report generato il 14/04/2022  pag. 29 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. II - DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE DELL’INTERVENTO - QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA DELL’AZIENDA

  A) APPARECCHIATURE   82000

  A.1) Importo fornitura   82000

  A.2) Importo accessori opzionali   0

  A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  A.4) Eventuale smontaggio e smaltimento apparecchiatura da sostituire   0

  B) LAVORI   0

  B.1) Eventuali lavori propedeutici all’installazione (nell’eventualità non si disponga del dato
compilare il campo a “0”)

  0

  B.2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   0

  C) Somme C   0

  C.1) Imprevisti   0

  C.2) Accantonamenti   0

  C.2.a) Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20%
per beni strumentali)

  0

  C.2.b) Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)   0

  C.2.c) Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)   0

  D) IVA totale   0

  D.1.a) IVA su lavori e imprevisti   0

  D.1.b) IVA su apparecchiature   0

  TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C (Inclusa IVA)   82000

   Il Soggetto richiedente con la presentazione della presente Scheda attesta la congruità
degli importi

  Accetto

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - FONTI DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO

   IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO - (Nota: l'importo sarà automaticamente
visualizzato in base a quanto imputato nel QUADRO DEL FABBISOGNO DI SPESA

DELL’AZIENDA)

  82000

  FINANZIAMENTO PNRR   82000

  Ulteriori fonti di finanziamento?   No

  Il Soggetto richiedente dichiara sotto la propria responsabilità che, ai sensi dell’art. 9 del
Regolamento (EU) 241/2021, in conformità con quanto indicato dalla circolare del MEF n.33
del 31.12.2021, recante chiarimenti in merito a “Addizionalità, finanziamento complementare

e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”, il sostegno fornito nell’ambito del
dispositivo per la ripresa e la resilienza (RRF) in aggiunta al sostegno fornito nell’ambito di

altri programmi e strumenti dell’Unione non copre lo stesso costo.

 

  Indicare le fonti e i rispettivi importi delle eventuali fonti di finanziamento ulteriori rispetto al
budget assegnato a valere sul PNRR/FC (indicare la fonte e l'importo in euro separati da #):

 

Report generato il 14/04/2022  pag. 30 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



PNRR – MISSIONE 6 SALUTE
M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie)

Sez. III - DATI ECONOMICI, FINANZIARI - CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

  L'acquisto è in corso?   No

  Spesa prevista nell'anno 2020  

  Spesa prevista nell'anno 2021  

  Spesa prevista nell'anno 2022   0

  Spesa prevista nell'anno 2023   82000

  Spesa prevista nell'anno 2024   0

RUP Validatore
Firmato da

Gianluca Bandini
AZIENDA OSPEDALIERA 'S. MARIA' - TERNI - RUP:

BANDINI GIANLUCA
il 14/04/22 11:03:30

Firmato da
Piero Rosi

Regione UMBRIA
il 14/04/22 12:08:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Report generato il 14/04/2022  pag. 31 di 31

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
GEN 0024498 del 15/04/2022 - Uscita
Impronta informatica: ec206177a397152d43a38434145b584d9739f3956a3270573f432036bb13581a
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale


		2022-04-20T15:24:39+0200




